RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2020
PROCESSO SEI nº 037.1769.2025.0000027-13. CONTRATANTES: SEI e a empresa MONT 
FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
com início no dia 23/04/2025 e término no dia 22/04/2026. VALOR GLOBAL: R$ 38.042,40 
(trinta e oito mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 2000; Natureza da Despesa: 
33.90.3900; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Data da assinatura: 
21/03/2025. ASSINAM: EDGARD PORTO RAMOS - pela SEI e SÉRGIO SOARES SANTOS -

[...]

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA através da SECRETARIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA - SESAB/FESBA, CNPJ n° 05.816.630/0001-52 - CONTRATADO: FORD 
MOTOR COMPANY BRASIL LTDA, CNPJ/CPF nº 03.470.727/0016-07. OBJETO: VEICULO, 
de Servico Administrativo VALOR GLOBAL ADITIVO: R$ 4.900.000,00 (quatro milhões e 
novecentos mil reais). BASE LEGAL: Fundamento no art. 12º, e art. 143, §1º da Lei nº 9.433 
de 1º de março de 2005, do Decreto nº. 9.457/2005, ratificando o quanto previsto no item 6.2.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2025.
ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA
SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA